



ZYCIE NOWOGRODZKIE

DZIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ

Ustalmy odpowiedzialność

Jak było do przewidzenia, rozpoczął się już koncert prasy opozycyjnej, która usiłuje zagłuszyć rzeczywistość. Czyni się dokoła sprawy odroczenia sesji sejmowej halesiwe larum. Na pierwszy ogień poszły boje rezolucje klubów sejmowych. Praworządny Klub Narodowy tak uwikłał się w zelgawniu rzeczywistości, że dojrzał w odroczeniu sesji naruszenie konstytucji, choć artykuł 25 tejże konstytucji najwyraźniej to prawo, *expressis verbis*, przyznaje Prezydentowi Rzplitej. Centrolew odważył się wyjść poza zwykłą młóćkę słów i usiłuje w rezolucji klubów sejmowych, oraz w enuncjacjach prasowych wciągnąć w wir dyskusji osobę Pana Prezydenta, którego autorytet nie może być bez najwiękzej szkody dla państwa naruszony.

W podaniu do Prezydenta Rzplitej o zwolnienie nadzwyczajnej sesji sejmowej wysunęły kluby centrolewu motywy natury gospodarczej. Nieszczerze też, motywacji od początku była widoczna. Prawe skrzydło zbrokowanej opozycji odmówiło swoich podpisów pod wnioskiem, gdyż nie znalazło w nim motywów politycznych. A lamy prasy opozycyjnej przez te tygodnie, od złożenia wniosku do zwolnienia sesji, wypełniło udowodnienie tezy, że nie sposób oddzielić zagadnień gospodarczych od tła politycznego stosunków wewnętrznych, że zatem z konieczności, i w pierwszym rzędzie, sejm określić musi swój stosunek do rządu. Coraz ochotniej z dnia na dzień ślasy prasy lewicy na tym pasku sugestji eendekleij, były wyraźniej zapowiadała rozgrywkę z rządem.

Nie przyniosły tygodnie do słowne ani jednego konkretnego projektu ze sfery opozycji, któryby wskazywał sposoby poparcia koniunktury gospodarczej, któryby zapowiadał, że sejm zamierza rzeczywiście w sposób poważny i rzetelny podjąć pracę nad zagadnieniem walki z kryzysem. Walkę tę prowadził rząd. Siła napędziła pracę komitetu ekonomicznego rady ministrów, ukazywały się zarządzenia ministerstwa skarbu, finalizowano pożyczki dla banków państwowych w Paryżu i Londynie, uzgadniano ze sferami rolniczymi i gospodarczymi dalsze etapy tej walki.

A tymczasem opozycja upajała się wijań niedalekiej rozgrywki. Leczyć chciała kryzys gospodarczy obaleniem rządu, wtrącaniem państwa w chaos nowych przesądów, zahamowaniem rozpoczętych prac. Tak nieopowiadnie traktowano pracę nadchodzącej sesji, że nie zadowolono się nawet o to, by równoległe z Sejmem, podjął obrady i Senat, bez czego fikcją byłoby cały trud ustawodawczy pp. postów. Zdemaskowano zbyt szybko prawdziwe cele namatanej misternia gry,

Stawiając kropkę nad i, pisał już bez osłon p. Thugut, jeden z czołowych ludzi opozycji: „... Sejm, nie bawiąc się w usuwanie Prystorów i Sławków, powinien żądać usunięcia się ze stanowiska kierowniczego tego, czyla powstał obecny stan rzeczy w państwie”. Już na pierwsze posiedzenie Sejmu, gotów był wniosek o votum nieufności dla rządu. Komunistów, zabiegających o postawienie tego wniosku, uprzedzili ochotnie narodowi demokraci.

Co do tej niedowzmacznej sytuacji, rząd spełnił swój obowiązek: przedłożył Panu Prezydentowi, zgodnie z 25 artykułem konstytucji, wniosek odroczenia sesji sejmowej. Rząd uznał, co party w tem z pewnością przez olbrzymia większość społeczeństwa, rozumiejącego powagę chwili i nie idącego na pasku lekkomyślnej demagogii, że: „w powszechnym mniemaniu chwila obecna, obfitująca w niemożliwe trudności gospodarcze, najmniej nadaje się do rozgrywek politycznych”. Cytat ostatni, to ustęp z artykułu wstępnego jednego z „listów” opozycyjnych w dzień po odroczeniu sesji.

Widocznie i w szeregach opozycji przychodzi czasem do głosu bardziej trzeźwy i poważny sąd sytuacji. Oczywiście wybrańcy z ulicy Wilejskiej są niezadowoleni, że wyemkło im się nabrać żniwo mów, rezolucji, papierowych uchwał, bo to jedyny uprawnienie ich istnienia.

Rząd nie dał się wytrącić z równowagi. Nieprzerwanie prowadzi dalej swą pracę, której zagadnieniem centralnym, jest poprawa gospodarczego położenia. Prowadzi ją pracą silny i tętelny dorobkiem pracy tygodni, ale i poczuciem odpowiedzialności za losy państwa.

„W powszechnym mniemaniu, chwila obecna najmniej nadaje się do rozgrywek politycznych.”

Sowieckie pomiary hydrograficzne

MOSKWA 28.V. Specjalna komisja uczonych geografów i geologów, postanowiła zbadać drogę wodną między morzem Bałtyckim i Czarnym i możliwość stałej komunikacji. Trasa wodna będzie z Kronsztadu przez Dżalinę belficką, Berezynę, Dalep do Morza Czarnego. Wynikami tej komisji zajmują się specjalnie sfery wojskowe sowieckie.

Reinhardt doktorem honoris causa

BERLIN 28.V. Wzręczliwemu sławy reżyser i dyrektor teatrów berliński Maksymilian Reinhardt obchodził w roku bieżącym dwudziestopięcioletnie pracy teatralnej. Z tej okazji uniwersytety w Kolonii i Frankfurtu n. M., nadały mu doktoraty honorowe za wybitne zasługi na polu rozwoju sztuki teatralnej.

W obronie majestatu Rzplitej

Apel prem. Sławka do prasy

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

Prezes Rady Ministrów p. plk. Sławek za pośrednictwem biura prasowego Prezydium Rady Ministrów zwrócił się do prasy z następującym wezwaniem:

Nie jest rzeczą dostatecznie znana, że nasze ciała ustawodawcze nie ustaliły dotąd należytej odpowiedzialności prawnej za atakowanie i obrzęg Głowy Państwa reprezentującej, godność narodu i Mjsestat Rzeczypospolitej. Zarówno sumienie narodu jak i poczucie godności państwowej żyjące w społeczeństwie, za bezkarnostę tego rodzaju wybrzyk, czyni odpowiedzialnym rząd.

Może się wydać niezrozumiałe, dlaczego rząd na tego rodzaju wystąpienia zdecydowanie nie zareaguje. Tymczasem wobec uchylene przez Sejm rozporządzenia z dnia 10 maja 1927 r. o rozpowszechnianiu nieprawdliwych wiadomości i o zniewadze, rząd niema wystarczających środków prawnych, a żeby ochronić przed napaściami prasy Najwyższego Przedstawiciela Państwa.

Wierzę jednak w zdrowy instykt społeczny i mam to głębokie przekonanie, że zmusi ono w przyszłości do wynalezenia środków należytego zabezpieczenia osoby Prezydenta Rzeczypospolitej.

Dziś jednak w granicach obowiązującego prawa jetem bezsilny. Dlatego zwracam się do prasy z kategorycznym apelem, ażeby osoba p. Prezydenta była całkowicie z gry politycznej wykluczona.

(Z powodu późniejszej pory nie możemy omówić tła, które doprowadziła rząd do zwrócenia się na tej drodze z apelem do prasy, aby osoba Prezydenta Rzeczypospolitej była z utarek politycznych wyeliminowana. Zaznaczymy tylko, że chodzi tu o katerygodne ataki „Głazy Warszawskiej” i „Robotnika”, które zatrąciwisy w walce politycznej wszelki umiar, nie zważając się wstąpić przeciwko Głowie Państwa, p. Prezydentowi Rzplitej, który podpisał dekret odraczający sesję nadzwyczajną Sejmu — Rad).

Rząd polski odplera insynuacje litewskie

Echa zajął w Dmitrówie

GENEWA, 28.V. Stały delegat rządu polskiego przy Lidze Narodów złożył Sekretarzowi Generalnemu Ligi Narodów następującą uwagę rządu polskiego: Powołując się na list Pana z dnia 23 maja r. b., w którym przesłał mi Pan kopię telegramu otrzymaną przez Pana z dnia 22.V br. od ministra Spraw Zagranicznych Litwy Zauniusa mam zaszczyt z polecenia rządu polskiego podać do wiadomości Pana, co następuje:

„Z litewskiej wersji w telegramie p. Zauniusa odnośnie do incydentu w Dmitrówie wynika, że incydent ten miał miejsce na terytorjum i w mieście obywateli polski. Wobec tego, że postanowienia a i. z rezolucji Rady Ligi z 10 XII 1927 r. nie mają zastosowania, rząd widzi się zmuszony do odroczenia w sposób kategoryczny interwenjowania ze strony rządu litewskiego w wewnętrzne sprawy Polski.

(Zajęcie w Dmitrówie, o którym pisaliśmy w onegdajszym numerze w artykule p. t. „Niemięcko litewska prowokacja” miało miejsce na terytorjum polskiem tuż nad granicą litewską. Nota zatem rządu litewskiego protestująca przeciwko temu zajściu była wtrącaniem się w wewnętrzne sprawy Polski, co w stosunkach międzynarodowych jest niedopuszczalne, cem zupełnie wyraźnie dobitnie daje wyraz nota rządu polskiego, która podajemy wyżej. Nota polska narazicie kres niesłychanym insynuacjom litewskim pod adresem rządu polskiego oraz pogromom polskiego dorobku kulturalnego, które ostatnio w Litwie na tem tle były dokonywane — Red.)

TRUSKAWIEC

Zakład zdrojowo-kapielowy i stacja klimatyczna

Województwo łódzkie

Sezon letni od 1-go kwietnia do 31 października.

Sezon zimowy od 1-go grudnia do 28 lutego.

Bezpośrednie wozy kolejowe z wszystkich środowisk Polski.

Wszystkich wyjaśnień udzieli natychmiast

Zarząd zdrojowy w Truskawcu

KUPON

na prawo korzystania z bezpłatnych porad prawnych „Życia Nowogrodzkiego”.

Wyciąć i załepić do listu

Czytajcie „Życie Nowogrodzkie”

Od Administracji

Przypominamy o odnowieniu prenumeraty na miesiąc **czerwiec 1930 roku**, oraz o uregulowaniu prenumeraty zaległej, a to celem uniknięcia wstrzymania dalszej wysyłki pisma.

Kongres Centrolewu

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

Opozycyjne kluby zgrupowane w t. zw. Centrolewie, postanowiły w najbliższym okresie czasu, zorganizować specjalny kongres stronnictwa. Są to P.P.S., Wyzwolenie, Stronnictwo Chłopskie, Piast, Ch. D., i N.P.R. Ze względu technicznych kongres odbędzie się dopiero prawdopodobnie w sierpniu r. b.

Pożyczki dla samorządów

(Telefon od wł. kor. z Warszawy)

W dniu 30 b. m. o godz. 13-ej odbędzie się w lokalu Polskiego Banku Komunalnego w Warszawie (Plac Napoleona 7) pod przewodnictwem przedstawiciela departamentu samorządowego M. S. Wewn., kolejne zwyczajne posiedzenie specjalnej komisji do udzielenia samorządom pożyczek z komunalnego funduszu pożyczkowo-zapomogowego.

Na porządku dziennym posiedzenia komisji, znajdują się zgłoszenia poszczególnych związków komunalnych (wydziałów powiatowych i magistratów miast) o nowe pożyczki, oraz zgłoszenia o odroczenie terminów płatności pożyczek już przedtem otrzymanych.

Zamówienia lotewskie

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

Rząd Lotewski prowadzi w jedną z fabryk polskich pertrakcje w sprawie dostarczenia kilkudziesięciu lokomotyw dla kolei lotewskich. Pertrakcje te się na tak dobrej drodze, że można być pewnym, że wielkie to zamówienie zostanie dokonane.

Olbrzymi kanał wodny w Polsce

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

Słaska Dyrekcja Robót Publicznych, opracowała projekt wielkiego kanału wodnego, łączącego Zagłębie Śląskie z Łodzią i Warszawą. Kanał ten przechodziłby m. in. nad Czarną Przemszą do Wisły obok Plocka.

W ten sposób przewóz węgla zwiększyłoby się znacznie, a koszt przewozu obniżyłby się o 25%. Budowa tego gigantycznego kanału kosztowałaby 100 milionów zł.

Połączenie Gdyni z Salonikami

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

Dnia 4 czerwca odbędzie się konferencja czterech państw: Polski, Rumunii, Bułgarii i Grecji, celem połączenia Gdyni z morzem Egejskim (Saloniki) przez budowę olbrzymiego mostu na Dunaju. Most ten będzie miał ogromne znaczenie komunikacyjne i przyczyni się do rozwoju tranzytu i ruchu transportów towarów.

Proces ukraińskiej organizacji wojskowej

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

Wczoraj w trzecim dniu procesu przeciwko członkom Ukraińskiej Organizacji Wojskowej, która organizowała napady zbrojne i akty terrorystyczne przeciwko dalszym czterech oskarżonym, którzy jednak nie przynaję się do winy, zaznaczając, iż w czasie śledztwa uznali fałszywie w obawie przed biciem, że

Po badaniu oskarżonych dalszy ciąg rozprawy naznaczony na piątek dnia 30 bm.

Konferencja Brianda

PARYŻ 28.V. W dniu wczorajszym minister Spraw Zagranicznych Briand wydał śniadanie na część bawiących w Paryżu niemieckich min. Spraw Zagranicznych Curtiusa, oraz dyrektora Banku Rzeszy dr Lu-

Z pobytu p. min. Staniewicza w Wileńszczyźnie

WILNO 28.V. Dziś przybył do Wilna p. min. Ryszard Romek Staniewicz. Na konferencji w Banku Rolnym i w Urzędzie Ziemiakim p. min. zwiedził elewatory zbożowe, następnie wyjechał do Biełżan, gdzie zwiedził mechaniczną odlewnię iau, interesując się żywo możliwościami eksportowymi tego obiektu. Jutro p. min. Staniewicz przyjeżdża do Nowogrodka.

ZE ŚWIATA

7-letnia bohaterka

Dowód niezwykłej przysto-
ności umysłu i prowadzącego ba-
teratwa wyznała siedmioletnia
dziewczynka w Stony City, w
Stanach Zjednoczonych, nieka-

Murzyni w Stanach Zjedno-
czonych

Trudno jest dać właściwy ob-
raz rozwoju muzycznej rasy w
Ameryce. Jednak niektóre cyfry
dają jasno przedstawiając ta ciekawą
kwestię dla Stanów Zjedno-

Najwięcej kolorowych "mie-
ska" nad rzeką Mississippi, bo około
60 proc. Jacek w roku 1860

Bezrobocie w Anglii

Bezrobocie w Anglii wzrasta
stałe i ostatnio doszło do liczby
1.700.000 ludzi, zarejestrowa-

ROZMĄTOSCI

I w Ameryce pali się jeszcze
czarnocień na stołach. Prezydent
Stanów Zjednoczonych zamienił
karę śmierci na karę dożywotniego
więzienia

Charles Wesley Sanders (29)
Śmierć na rozdwoju

Za przełęczą rozpostierało się duże zagłębie
otoczone z trzech stron wzgórzami. Na
dłżym łańcuchu się łańcuch gór.
Księżyc stał wysoko i dolina zalana była
światłem. Wesoła wycieczka musiała tu być
dobrze postawiona. Nie trwała została wyprawa
właściciel, a reszta spaliła się. Pod
promieniami księżyca góra ziemia wyglądała
jak płaskie dno, obrzeży, srebrnej misy.
Trzej jęczmyki zatrzymali wierzchołce i spoj-
rzeli w kierunku podnóża przeciwnych wzgórz.
Początkowo nie zauważyli niczego i dopiero po
pewnej chwili oraz oczy Mc Gregora podchywy-
ły lekkie ruch ciemna.
— Jim — rzeki szepcąc — zdejmij mi sie,
ze tam są konie. Czy mogłyby nam uciec tą
stronę przez góry?
— Nie nie widzę — odparł Hammersley,
ignorując narastające pytanie.
— A ja widzę — odzwał się Harbord. —
Tam, prawie wprost łąki naprzeciwko nas.
Do licha! Jaki ten światy ogień! Ja go biore na
siebie! Ja go pierzaw zobaczylem!
— W podnieceniu chwili Harbord — zapomniał
o kłótni z Mc Gregorem, cały przejęty nastro-
jącą się przepadą. Bert stwierdził, że spo-
sąd na odnudy, właściwie ludzkie, którzy spo-
diali wiekszą część życia na łonie przyrody.
— Mogłyby nam, uciec tylko dwoma dro-
gami — odpowiedział teraz Hammersley, —
Tędy i tamnymi przesyłkami w rogu.
— Musimy więc pójść w jedną stronę i za-
jechać ja jednocześnie od tamtej — rzekł Bert. —
Ono, jest ich ze sześć! Niech Harbord bierze
swego siwaka. My też sobie wybieramy po jed-
nym. Dalej!

który nastąpiła popałła samobój-
stwo, zamordowała i spaliła na stosie
pania Fairchild. O pani Fairchild
opowiadała sobie w miedzy, że od-
brała po nocach kłótnie nieczyste
praktyki, że ma „ale spojrzeń”, a
znalezł się nawet leży, który w-
pięty po obywateli, że jej odep-
wydział przez komin. Dom pani
Fairchild omijano starannie, a gdy
niegdy zachorowała sian Burgesowa
była w całym mieszkaniu, led wapi-
wość że to czarownicę go urzeka.
Postanowiono z nią skoczyć. Pani
Fairchild została, zapowiadając, że
była w całym mieszkaniu, led wapi-
wość że to czarownicę go urzeka.
Postanowiono z nią skoczyć. Pani
Fairchild została, zapowiadając, że
była w całym mieszkaniu, led wapi-
wość że to czarownicę go urzeka.

Zasowolność jest uciążliwa. W
klimacie okulistycznej w Edynburgu
wysłano aparat, leczący zszewno-
tość. Jest to kinoprotektor, który
miał jednorodny obraz, rzucił
na północ, raz z przodu, raz z tyłu
czarne obrazy i słowa. Chory zaś
zobaczył w okularach, w których
jedno szkło ma zielone, jedno czerwone
szkło. Po kilku takich 10-10
minutowych ćwiczeniach oka, chory
zostaje uleczonym zupełnie z zero-
waniem.

I szczerzy mają pracujące śmie-
leć. O ciekawym fakcie donoszą z
Olio. Miasto to nawiedzone było
plagą szczerów, których w przybliżeniu
było około 500.000. Wszędzie widać
kampanie „przeciszczacza” i postano-
wiono szkolenia i wstępne gryzo-
nie wytraci. Rozdano w tym celu
około 15 ton trucizny, która wykła-
dano po wszystkich składach i pi-
nicznych w ciągu całego tygodnia. Po
upływie kilku czasu istnienie nie było
w mieście szczerów, ale nie było też
śladów działania trucizny. Zaledwie
kilkaśnastu trupów znaleziono w róż-
nych miejscach. Zagadkę tę rozwią-
zali dopiero otocznik wieścianki,
który donosił, że na kilka dni przed
rozpoczęciem tygodnia wulki ze
szczerami, można było widzieć trys-
zące z nich grzyzłonek na drogach pod-
miejskich, którym emigrowały one z
zagrożonego miasta. Jakby w prze-
czuciu czasy, które się miały zdarzyć,
podobno Olio jest czasowo wolne od
plagi szczerów. Przesłano się ona
do wal i mieszczek w promieniu
kilka kilometrów, gdzie daje się do-
kazywać we znak lamiejzym miesz-
kańcom.

REKLAMA
jest dźwignią handlu

OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Powiatowego w Nowogrodzie,
zamieszkały w ul. Rynek 2, 3-go Maja pod Nr. 4, obwieszcza,
że na zaproszenie należnej od dłużniczki Joanny Kotwickiej na rzecz Pa-
ństwa, w kwotę 10.000 zł, z proc. i kosztami, w dniu 14 czerwca
1930 r. o godz. 10-tej rano odbędzie się w sali posiedzeń Wydziału Cywilno-
go Sądu Okręgowego w Nowogrodzie przy ulicy Kordeckiej publiczna
sprzedaż przez licytację nieruchomości ziemskiej, położonej
w miejscowości Przekaj, w powiecie nowogrodzkiego, należącej do
Joanny Kotwickiej, składającej się z 39 dziesięcin gruntu ornego, łąki i pod-
lasem, szczegółowo wskazanej w opisie w dn. 18 kwietnia 1930 roku spor-
ządzonym.
Powyższa nieruchomości ma uzuradzoną księgę hipoteczną znajdującą
się w Wydziale Hipotecznym Sądu Okręgowego w Nowogrodzie za Nr. 390,
w zastawie nie jest, lecz znajduje się w 24-letniej dzierżawie u wierzycielki
Pawła Matusewicza z terminem do dnia 1 kwietnia 1934 r. i podlega sprze-
daniu w całkowitym kompleksie według wskazanego w opisie.
Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 5000 złotych. Stawa-
jący do licytacji obowiązany jest złożyć wadium w sumie 500 złotych. Warun-
ki licytacyjne mogą być przejrane w Kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu
Okręgowego w Nowogrodzie.
Komornik Sądowy,
Anton: Birula

HONOR

— Nie wierz pan, jak się zawsze
czuje przedmiotem podobna.
— Przemówił pan, że pan nie
spieje po nocach?
— Ja nie, ale moja żona.
— Matka do córki: — Coś, Mary-
sku, czy ciota począłowała się
czarnocień?
— Maryska! — Nie, Mamulusi, pozwo-
lił mi tylko powęchać swój hajejot.
W kilka lat po śmierci poety nie-
mieckiego Lessinga, zgłoszili się do
niego stariej gospodyni reporterzy, aby
się dowiedzieć od niej o szczegółach
z jego życia. Odpowiedź była krótka
i zwięzła:
— Nic nie robił, tylko cały dzień
pisał i palił.

Czy jesteś człon-
kiem L.O.P.P

RADJO-PROGRAM
WARSZAWA fala 1411.

- Czwartek 23 maja
10.15. Naboż. z Katedry pozn.
11.58. Sygnal czasu.
12.10. Poranek symf.
14.00. Odczyn.
14.20. Odczyn.
14.30. Jak sprzedawać produkty roln.
15.00. Muzyka.
15.00. Dobre i złe kompozy.
15.20. Muzyka z Tęgionia Dziecka.
16.00. Opowiadanie.
16.40. Odczyn.
16.55. Płyty gramofonowe.
17.00. Odczyn.
17.30. Koncert.
18.50. Rozmaitości.
19.15. Wiadomości przyjemne.
19.30. Płyty gramofonowe.
19.40. Nasze zdrowie psychiczne.
19.58. Sygnal czasu.
20.30. Koncert.
21.30. Słuchowisko.
22.15. Kom. metr., pol. sport.
22.25. Ostatnia fala.
23.00. Muzyka tan.
Piątek 30 maja
11.30. Kom. PAT.
11.50. Sygnal czasu.
12.10. Muzyka z płyt gramof.
13.10. Kom. metr.
15.00. Kom. gospodarczy.
15.20. Przekaj wydawnictw.
15.45. Kom. Gł. Z. Str. Poż.
16.15. Kącik krótkotalki.
16.25. Muzyka z płyt gramof.
17.15. Odczyn.
17.45. Koncert mandolinistów.
18.45. Rozmaitości.
19.10. Głędka rolnicza.

- 19.25. Płyty gramof.
19.35. Prasy Dziennik Radjowy.
19.45. Sygnal czasu.
20.00. Odczytanie programu na dzień
nast.
20.05. Pogadanka muzyczna.
20.15. Koncert symf.

Nauczycielka francuskiego
z ukonieczonym Institution Lollor w
Paryżu za pobyt na wyl w czasie mie-
siejcy letnich udzieli lekcji lub kon-
wersacji.
Nowogrod, ul. Kołdecka Nr. 63
E. Ródzyska.

Nowy katalog wydawnic-
stwa „Pomoc Szkoła” (1930) obejmujący róż-
ne działy książek do nauki bez pod-
powyższej i wzorowej lektury
— wyszedł z druku. Na zamówienie wysła-
cia gratis kalendarza Wajnera, Warsza-
wa, Bielańska 5. —10

Szczenięta (tylko sukci)
czyste! Krowy i krów
Irelandkie sprzedaje zarząd maj.
Oderany p. Dworzec. Cena za sztukę
50 zł, plus ewentualne koszty prze-
wozu na miejsce.

Sprzedam w Lidzie przy ul.
Mackiewicz 63,
nieruchomość składająca się z uboż-
nego domu drewnianego i placu
Rozmaitość odstąpię się z galerią
materjałami piłmiennymi. Warunki
do omówienia bezpośrednio z właście-
lem. Józef Roszkowski Lidz,
Mackiewicz 63. —3

Głoszenie

Komornik Sądu Powiatowego w Nowogrodzie, zamieszkały w Nowo-
grodzie przy ul. 3-go Maja 4, na zasadzie art. 1030 d.p.c. ogłasza, iż w dniu
10 maja 1930 r. o godzinie 10 rano w Nowogrodzie na rynku odbędzie się
sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Zofji Prochorowiczowej
składających się z samochodem marki „Chevrolet” i oszacowanych na sumę
10.000 zł.
Spis rzeczy i ich szacunek przedkładać można w dniu licytacji,
m. Nowogrod, dnia 19.V. 1930 r.

Komornik Sądowy
Anton: Birula

Głoszenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Baranowiczach Leon Paderewski zamie-
szkały w Baranowiczach przy ul. Narutowicza Nr. 35 na zasadzie art. 1030
d.p.c. ogłasza, iż w dniu 3 czerwca 1930 r. o godz. 10 rano w maj. Hince-
wicz gm. Nowa Wieś odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, na-
leżących do Włodzimierza Pietraszewskiego, składających się z motorem spa-
lowym firmy Krystof 25 H.P. w stanie dobrym i oszacowanych najbun-
miejsciejsze.
Spis rzeczy i ich szacunek przedkładać można w dniu licytacji.
m. Baranowicz, dn. 24 maja 1930 r.

Komornik
Leon Paderewski

Kino „APOLLO” w Baranowiczach
W najbliższych dniach drogę imię sercu każdego Polaka.
Wielki bohater w latach sygnal młodzienczych przetrzył tragedję
serca, który opiewa największy polski film obecnego sezonu
„Pierwsza
miłość Kościuszki”
W rol. głów. Zbigniew Prawdź i Sykhus Lewicki.
To film, który zaciekawi młodych, bez różnicy stanu
i wzniesie. To film, pełen idealów, który każdy Polak zobaczy
musi. Dzień premiery ogłoszony w afiszach. Sykujecie się.

Uwaga!
Wielki wybór
pierszorzędne krajowe i zagraniczne, maszyny do szycia, gramofony, patefony, wielki wybór
płyn na dogodny warunkach polce firma:
A. GORODYŃSKI
Nowogrod, W. Rynek 2 i ul. Piłsudskiego 48.
Przy składzie pracownia mechaniczna

KINO-TEATR MIEJSKI w Nowogrodzie
Dziś i dni następnych
Porywający wyobraźnię i wstrząsający sercami pełnami napięcia film p.t.
„Bicz Boży”
W rol. głównej artysty „mistrz maski”, „Człowiek o stu wierzach” Lon Chaney.
Niesłychane napięcie! Nieszczęśliwe zakończenie! Korowód tajemnic! Lon Chaney
jako agent-detyw w walce z grzeszną bandą ludzi-podmieli!
Początek seansów w dni powszednie o godz. 7 i 9 w sobotę i niedzieli 7 i 9-ej.
Ceny miejsc: Łoz 2 zł., I miejsce 1.50 gr., II miejsce 1 zł., III miejsce 70 gr.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA ul. 3-go Maja 1. Telefon 75 i 100. Czynne codziennie oprócz niedzieli. REDAKCJA od 13-ej do 18-ej do 19-ej. Redaktor naczelny przyjmuje od 14-ej do 15-ej. Rekopisów Redakcja nie wwraca. Konto P. K. O. Nr. 287. Drukarnia Wyd. Pow. tel. 99.

CENA OGCZEŃ: Z 1 wiersz mm, lub jęgie miejsce szerokości 1 szpalty (układ 6 szpaltoy); przed tekstem 30 gr., w tekście 20 gr., za tekstem 15 gr. Drobne za wyraz 10 gr. Poszukiwanie PRENUMER UTY: W Nowogrodzie z odnośnieniem do domu i zamieszko- wrecz z przesyłką zł. 4 zagranicą — 7.00. Za zmianę adresu 50 groszy.

Redaktor i wydawca Mikołaj Zdanowicz Drukarnia Wyd. Pow. w Nowogrodzie.